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Referat skolebestyrelsesmøde 7. dec. 2021 kl. 17.00 – 19.00 
 

Afbud: 

Lasse (elevrådsnæstforperson) 

 

58/21 Godkendelse af referat 

Referatet er godkendt. 

 

59/21 Nyt fra Thurø Skole  

 

Udfordringsmøde 

I dag har vi haft besøg af Skoleafdelingen i forbindelse med ”udfordringsmøde”. I mødet 

kiggede vi bl.a. på Thurø Skoles data og blev udfordret i vores måde at tænke og lave skole 

på. Thurø Skole har helt generelt meget flotte resultater på alle parametre (fx trivsel blandt 

eleverne, elevfravær og faglige resultater) 

 

Corona 

Vi er mindre ramt end flere andre skole i kommunen, men mærker nu også at Corona rykker 

tættere på. Vi har tilfælde hvor både elever og medarbejdere er ramt. Fra og med 7. december 

2021 tilbydes alle elever på 1.-6. årgang test. Medarbejdere kan i det omfang det er muligt i 

forhold til kapaciteten også blive testet. 

Morgensamling 

Vi har stadig morgensamling på Thurø Skole, men følger situationen tæt i forhold til, om vi 

skal lave ændringer eller holde pause.  

 

Pædagogisk weekend: 

Lærerne fortalte om en super god weekend med godt program fordelt over begge dage. 

Rammerne var rigtig gode i Nyborg og der var god substans i programmet, således at vi også 

har noget med hjem, som vi kan bruge.  

 

Arbejdet med PLF 

Lene Heckmann har i sidste uge været på besøg over 2 dage på Thurø Skole og har deltaget i 

5 ud af 7 PLF´er (observering og feedback for koordinatorerne). Alle medvirkende har været 

meget positive omkring forløbet og vi har planlagt at skulle arbejde videre sammen med Lene 

foreløbig også i kommende skoleår.  

 

 

Elevrådet (v. Ida) 

Det var en rigtig god koncert, der blev holdt i Thurøhallen den 26. november 2021.  

 

Vi arbejder med bl.a. mobning og i den forbindelse har vi planer om en 

trivselsdag/antimobbedag (fx den første fredag i marts måned) + en høvdingeboldturnering, 

som forventes gennemført i det nye kalenderår. 

 

Vi er også i overvejelser om at lave en trivselspatrulje (elever på 6. årgang). 

Det er fedt at vi har fået borde og de løse skillevægge ind i fleksrummene. 
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60/21 Evaluering og tilbagemeldinger på ”forældredag”  

Tilbagemeldinger fra forælder og elever blev fremlagt for bestyrelsen. Der var stort set 

udelukkende godt at sige om dagen fra både børn og voksne. 

Kommentarer: 

Det kan måde bygges flere formål på (end at lærerne skal have fri til pædagogisk weekend). 

Det kan overvejes, om der skal være en økonomisk ramme til dagen (ikke nødvendigvis). 

Skriv en liste over hvad klasserne lavede, som kan inspirere næste år. 

Hvis arrangementet gentages, vil det være en fordel at være på forkant og at sætte det på 

forældremøderne allerede umiddelbart efter sommerferien, så der vælges ansvarlige (fx 

forældrerådet) allerede på et tidligt tidspunkt.  

 

61/21 Status: 

Nedrivning af husene 

Skoleledelsen har haft møde med CETS. Det forlyder at bygningerne rives ned med start i 

løbet af januar 2022. Vi håber, at vi kan få lov til at bruge evt. midler der måtte være til overs 

fra puljen. Vi følger situationen og skal være opmærksomme på afhængig af beløbet at skulle 

indhente tilbud fra flere udbydere, hvis vi på et tidspunkt skal have lavet noget på det nye 

areal. 
 

 

62/21 Godkendelse af revideret forretningsorden  

Forretningsordenen blev vedtaget med de tidligere foreslåede og fremlagte ændringer. 
 

 

63/21 Fra lærerens hverdag  

Punktet tages med ind i trivselssnakken. 

Martin og Rikke orienterede om, at vi nu har fået adgang til www.klassetrivsel.dk på Thurø 

Skole. Her kan man designe en trivselsundersøgelse for klassen, hvor eleverne kan få 

spørgsmålene læst op og kan svare på dem. 

Systemet genererer bl.a. et overblik over hvem der interagerer med hinanden (sociogram) og 

hvem der ønsker at arbejde sammen. Systemet har en svaghed (man kan fx kun ønske 3 

kammerater). 

Klassetrivsel er et godt værktøj og giver et godt overblik over, hvem der vælger hinanden og 

hvem der ikke bliver valgt. Man kan afhængig af spørgsmålene få indblik i forskellige ting i 

skolen (fx frikvartererne). 

Lærerne har generelt stort fokus på, hvordan vi laver grupper i forhold til trivsel. Vi forsøger at 

skabe medbestemmelse blandt eleverne.  

 

 

http://www.klassetrivsel.dk/
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64/21 Klassetrivsel:  

Skolebestyrelsen ønsker at vi skal arbejde frem mod at lave et princip ift. trivsel. 

Vi kan med fordel ved samme lejlighed tage stilling til, om der er et eller flere principper, der 

skal udgå.  

 

• Drøftelse: Hvordan arbejder vi videre med trivsel på Thurø Skole? 

Annemette fremviste udvalgte trivselsdata fra Thurø Skole. 

Generelt ligger vi på et meget flot niveau og markant over landsgennemsnittet. 

Vi har skolesøskende, hvilket vi har gode erfaringer med. 

 

 

• Oplæg: Hvordan kan vi også arbejde med trivsel? (v. Jens)  

Jens fremlagde ideer til måder hvor man får skriftliggjort alt det man i forvejen alligevel 

gør på skolen. 

Der kan være nogle fordele ved, at der er en tydelig vej for kommunikation i 

forbindelse med trivselsarbejde.  

Jens viste eksempler på trivselsprincipper fra to andre skoler (Brøndbyvester Skole og 

Ishøj Skole) til inspiration. 

Spørgsmål til overvejelse: Hvad gør skolen i praksis? Hvad gør forældrene i praksis? 

Skolens ansvar, forældrenes ansvar og elevernes ansvar er tydeligt beskrevet. 

Jens fortalte om ”trivselsambassadører”, som Skole og Samfund står bag. Forældre, der 

melder sig til dette, kan få et gratis introduktionskursus. Her er tale om udvidet 

forældreinddragelse. 

 

Til drøftelse: 

Har vi en eksisterende procedure om trivsel, som vi kan bruge i det videre arbejde? 

Forslag om at nedsætte en arbejdsgruppe, der kan arbejde videre frem mod at 

præsentere et forslag for resten af skolebestyrelsen. 

Vi lader dette stå åbent, til vi har været på ”kursus” 10. februar 2021. 

 

Opsamling fra de tre grupper: 

Skolebestyrelsen blev opdelt i tre grupper, som arbejdede med afsæt i forskellige 

spørgsmål: 
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Input fra grupperne: 

• Vi skal være opmærksomme på at der er et kæmpe potentiale i forældrerådene.  

• Vi skal have fokus på at tænke i hele årgange (også i forældrearrangementer) 

• Kunne man lave en årlig temadag omkring trivselsarbejde for alle forældreråd 

(faciliteret af skolebestyrelsen)? 

• Er der basis for en forældreforening igen eller er tiden løbet fra dette? 

• Forældrefiduser.dk 

• Skolebestyrelsens rolle er at tydeliggøre forventninger. 

Vi genoptager punktet til januar 2022. 

 

65/21 Synliggørelse af skolebestyrelsens arbejde 

Punktet udskydes. 

 

66/21 Eventuelt 

Skole og samfund kommer og laver kursus for skolebestyrelsen den 10. februar 2022. I den 

forbindelse aflyses bestyrelsesmødet den 12. januar 2022. 

 

Referent RF 


